
Veröffentlichung gemäß Gesetz über den Messstellenbetrieb und die Datenkommunikation
in intelligenten Energienetzen(Messstellenbetriebsgesetz - MsbG).

Preis pro Jahr
Netto Brutto

Entgelte für moderne Messeinrichtungen (mME)
mME für Letztverbraucher und Anlagenbetreiber 21,01 25,00

Entgelte für intelligente Messsysteme - Verbraucher (mit einem Energieverbrauch von)
bis einschließlich  3.000 kWh 25,21 30,00
über 3.000 kWh bis einschließlich 6.000 kWh 25,21 30,00
über 6.000 kWh bis einschließlich 10.000 kWh 33,61 40,00
über 10.000 kWh bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 50,00
über 20.000 kWh bis einschließlich 50.000 kWh 92,44 110,00
über 50.000 kWh bis einschließlich 100.000 kWh 117,65 140,00
über 100.000 kWh Technik z.Z. nicht verfügbar
Verbrauchseinrichtungen gem. § 14a EnWG 42,02 50,00
Entgelte für intelligente Messsysteme - Einspeiser (mit einer installierten Leistung von)
bis einschließlich 7 kW 25,21 30,00
über 7 kW bis einschließlich 15 kW 42,02 50,00
über 15 kW bis einschließlich 25 kW 92,44 110,00
über 25 kW bis einschließlich 100 kW 117,65 140,00
über 100 kW Technik z.Z. nicht verfügbar

Entgelte für Zusatzleistungen
je zusätzliche Ablesung EUR/Vorgang 7,00 8,33
Wandler Mittelspannung EUR/Jahr 580,80 691,15
Wandler Niederspannung EUR/Jahr 18,00 21,42

EUR/Vorgang 84,03 100,00

EUR/Jahr 25,21 30,00

Die oben ausgewiesenen Entgelte haben eine Gültigkeit von 3 Jahren.

Die oben genannten Bruttopreise beinhalten die zur Zeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19%.

Die Netzwerke Saarlouis GmbH behält sich vor, dieses Preisblatt ggfs.
um weitere Standard- und Zusatzleistungen zu ergänzen.

Vorzeitige Ausstattung von Messstellen mit einem
intelligenten Messsystem innerhalb von
vier Monaten ab Beauftragung, auch an nicht von § 29
Absatz 1 oder Absatz 2 erfassten Messstellen, insbesondere
an nicht bilanzierungsrelevanten Unterzählpunkten innerhalb
von Kundenanlagen

Tägliche Übermittlung aller nach § 55 Absatz 1, 3 und 4 an
einer Messstelle erhobenen und nach § 60 aufbereiteten
Messwerte an weitere vom Anschlussnutzer oder
Anlagenbetreiber beauftragte Dritte im Rahmen der
elektronischen Marktkommunikation

Preisblatt für Entgelte gemäß Messstellenbetriebsgesetz
gültig ab: 01.07.2025

Standardleistungen in der Niederspannung

Zusatzleistungen Einheit Netto Brutto


